
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 609 DEL 31-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 31-05-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Politiche giovanili. Impegno di spesa per due iniziative.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il PEG approvato con deliberazione della  Giunta Comunale n. 74 del 2.05.2012;

ATTESO:
- che tra gli obiettivi da realizzare quanto al Servizio politiche per i giovani e  le famiglie, è
certamente ricompresa la realizzazione del c.d. “Progetto Giovani” attività per la quale è stato
individuato, tramite procedura ad evidenza pubblica, un soggetto realizzatore;
- che nell’ambito delle attività che l’aggiudicatario deve svolgere è stata prevista anche la
realizzazione della festa delle scuole;
- che è in ogni caso prevista, in capo al Comune, la gestione dei rapporti con il soggetto
aggiudicatario della procedura negoziata, la verifica e il monitoraggio delle attività;

CONSIDERATO che l’Amministrazione ha pubblicato Avviso (det. 73/2012 Settore Affari
Generali e Legali) per manifestazione di interesse per l’assegnazione dell’area presso il Parco
di Villa Solaria al fine di selezionare un progetto di valorizzazione culturale dell’area stessa,
all’interno del quale doveva essere previsto un congruo numero di giornate di
programmazione destinate  all’attività dell’ente con riferimento ad iniziative di varia natura ed
anche relative alle politiche giovanili;

PRESO ATTO che, a seguito della pubblicazione del suddetto Avviso, con scadenza
26.04.2012, non è stato presentato alcun progetto;



ATTESO che non essendo stata reperita la disponibilità di un palco tramite il citato avviso,
appare comunque opportuno realizzare la festa delle scuole utilizzando un palco per lo
svolgimento dell’iniziativa con musica dal vivo per consentire le esibizioni dal vivo dei
gruppi giovanili partecipanti all’iniziativa anche perché, nel mese di giugno, è ormai
consuetudine  lo svolgimento di alcune iniziative rivolte ai giovani che si concretano nelle due
feste delle scuole, una per i ragazzi della scuola secondaria di primo grado e una per i ragazzi
della scuola secondaria di secondo grado, e in eventi volti a pubblicizzare corsi e iniziative
svoltisi durante il periodo settembre/maggio in concomitanza con l’anno scolastico;

ACCERTATO inoltre che il 12 giugno prossimo si svolgerà presso la biblioteca comunale E.
Ragionieri a Doccia, dalle ore 17.00 alle ore 21.00, la giornata finale del concorso Giovani
ORA Sì, organizzato dal Comune di Sesto Fiorentino in collaborazione con la Regione
Toscana, e la condivisione pubblica del progetto Il Filo Rosso, realizzato in collaborazione
con il liceo scientifico Agnoletti nel corso del corrente anno scolastico;

ATTESO dunque che, per la adeguata realizzazione dell’iniziativa sopra descritta, è
opportuno organizzare un aperitivo con buffet per il pomeriggio dedicato al Filo Rosso e al
concorso Giovani ORA Sì, iniziativa alla quale si prevedono un centinaio di presenze;  

DATO ATTO:
- che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L. 488/1999 aventi
ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura di
approvvigionamento e che pertanto non sono possibili le comparazioni di cui all’art. 1,
comma 3, della L. 191/2004;
- che si è quindi provveduto ad acquisire preventivo di spesa per il noleggio, trasporto,
montaggio e smontaggio di un palco idoneo allo svolgimento della festa delle scuole con
musica dal vivo, comprensivo di impianto audio e impianto elettrico di collegamento e un
preventivo per l’aperitivo con buffet rispettivamente presso la ditta Alter ego srl – Firenze e
presso  IRIS CAFE’ s.n.c. di Marcaccini B. & Gioseffi I. – Sesto Fiorentino;
- che gli importi, al netto dell’IVA,  corrispondono rispettivamente a € 2.000,00 e a € 350,00 e
appaiono congrui;
 - che è stato provveduto all’acquisizione tramite le procedure previste dall’Avcp dello
Smartcig che per la presente procedura sono i seguenti: ZB0052AFB7 per la ditta Alter  ego
srl – Firenze e Z39052AFFF per la ditta IRIS CAFE’ s.n.c. di Marcaccini B. & Gioseffi I. –
Sesto Fiorentino;

RITENUTO opportuno procedere in merito;

DATO ATTO che gli approvvigionamenti di cui alla presente determinazione  rientrano nella
fattispecie di quelli previsti dall’art. 45 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 22.07.2010 di nomina;

VISTO l’art. 24 del regolamento di organizzazione comunale approvato con delibera Giunta
Comunale n. 109 del 09.06.08 e successivamente integrato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 97/2009;



TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per le motivazioni in premessa specificate di  provvedere all’approvvigionamento del palco
per la festa di villa Solaria presso la ditta Alter ego srl - Firenze e all’approvvigionamento
dell’aperitivo con buffet per la giornata conclusiva del Filo rosso e del concorso Giovani ORA
sì presso la ditta IRIS CAFE’ s.n.c. di Marcaccini B. & Gioseffi I. impegnando allo scopo la
somma di € 2.350,00 oltre IVA al  21% per l’importo complessivo di € 2.843,00.

2) Di imputare la somma di € 2.420,00 al titolo 1, funzione 10, servizio 2, intervento 4, cap.
PEG 37420 (“Noleggi”) del bilancio del corrente esercizio e la somma di € 423,00 al titolo I,
funzione 10, servizio 2, intervento 3, cap. PEG 37360 (“Altre spese”).

Sesto Fiorentino, 31-05-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Politiche giovanili. Impegno di spesa per due iniziative.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.420,00
------------
12/002226    PEG : 37420    COD. 1 10 02 04  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Noleggi
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          423,00
------------
12/002227    PEG : 37360    COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.051,80
             ------------------------------
             Altre spese
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.843,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


